Bundan dolayı riyâzet, uzlet, halvet ve firar gibi uzun zaman boyunca insanlardan kaçınma ve münzevi bir şekilde sadece Allah’ı ve ahireti düşünmek gibi yöntemler geliştirmişlerdir (Ceyhan, 2013, XXXIV: 533).

Büyük sufilerden Fudayl b. İyaz (v. 187/802); ‘*Dünya bütün süsü ile bana arz olursa, bundan dolayı da hesaba çekilmeyeceğim temin edilse, yine de sizden birinin bir leşin yanından geçerken değmesin diye elbisesini leşten koruduğu gibi kendimi dünya pisliğinden korurum.*’ demiştir (Kuşeyri, 2012: 115). Ali b.

Örneğin, Nakşibendî tarikatının kurucusu olan Muhammed Bahaüddin el-Buhari’den (ö. 791/1389) sonra tarikatın en önemli siması olarak görülen ve ikinci bin yılın müceddidi/müceddid-i elf-i sani (dini aslına döndüren) unvanını taşıyan, İmam Rabbani Ahmed es-Serhendi (ö. 1034/1624) Mektubat adlı eserinde yukarıda bahsi geçen ‘Dünya melundur...’ hadisini zikredip;

‘Dünya; Hak Teâlâ’yı zikretmeye engel olan, insanı O’ndan başka bir şeyle meşgul eden şey demektir. Bu ister mal, makam, liderlik, şan, şöhret olsun, isterse de şeref veya gayretkeşlik olsun aynıdır, hepsi dünyadır. [...] Dünyayı gerçek anlamda terk etmek, dünyaya karşı istek duymamak demektir. Dünyaya karşı isteksiz olmak ise,

varlığı ile yokluğunun eşit hale gelmesiyle mümkündür. Bu da, cemiyet sahibi büyüklerin sohbetinde bulunmadan pek mümkün olmaz.' demektedir (Serhendi, 2007: 589-590).

Keza Kadiri tarikatının kurucusu Abdülkadir Geylani (ö. 561/1165-66), Fütuh'u-l Gayb adlı eserinde; 'Dünya tuzağı, öldürücü zehirleri ile düşkünlerine verilmiştir. Gafletle Dünyayı, zahirdeki güzelliği ile görürsen aldanma... O, hilesi, dokunanı derhal öldürür. Onda sadakat, onda vefa diye bir şey yoktur. Dünyaya ihtiyacın kadar bağlan!

Dünyadan yüz çevirme tasavvuf tarihinin, zühd, tasavvuf ve tarikatlar dönemi olmak üzere bütün dönemlerinde geçerli olan kurumsallaşmış bir tutumdur. 19. yüzyılda yaşayan, yüzlerce halifesi vasıtasıyla Anadolu'da Nakşibendî tarikatının yaygınlaşmasını sağlayan Mevlana Halid-i Bağdadi (ö. 1242/1827), halife, müntesip ve muhibbanına yazdığı mektuplardan oluşan Mektubat adlı eserinde, kendisinden bin yıl önce yaşamış olan zahidlere benzer şekilde '*Dünya melundur, içindekiler de melundur.*' hadisini zikredip dünyaya değer verilmemesi gerektiğini, dünyanın din ehlinin nazarında hiçbir kıymet-i harbiyesinin olmadığını ifade etmiştir (Esad Sahib, 2004: 175).